2020年 12月 10日

各 位

三井住友海上火災保険株式会社との「SDGs に関する包括連携協定」の締結について

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、

三井住友海上火災保険株式会社（取締役社長 原 典之、以下「三井住友海上火災保険」といいま

す。）と「SDGs に関する包括連携協定」を下記のとおり締結しましたのでお知らせいたします。

本協定では、きらぼし銀行とお取引のある中堅・中小企業のお客さまに対して、同行と三井住

友海上火災保険が相互の知見やノウハウを補完・連携しシナジー効果を発揮することで、お客さ

まの経営課題解決に向けた質の高いコンサルティング機能を提供し、SDGs 経営の実現へと繋げ

ていくことを目的としています。

当社グループは、今後も金融サービスや CSR 活動等を通じて SDGs 経営を実践し、持続可能

な社会の実現と社会との共通価値の創造に努めてまいります。

記

１．締結式

（１）日 時

2020年 12月 10日（木）13時 30分

（２）場 所

きらぼし銀行本店

（３）出席者

三井住友海上火災保険 取締役社長 原 典之

きらぼし銀行     取締役頭取 渡邊 壽信

２．本協定に基づく連携分野

（１）SDGs の情報発信・普及啓発に関すること

（２）リスクマネジメントに関すること

（３）防災・減災および BCP（事業継続計画）策定に関すること

（４）健康経営の推進、働き方改革に関すること

（５）経営コンサルティング、事業承継に関すること

（６）海外進出支援に関すること

（７）サイバーリスク対策に関すること

（８）人材育成に関すること

（９）その他、地域の産業振興・支援、および地域の安全・安心に関すること

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

（左から 原社長 渡邊頭取）